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Druga ogólnopolska edycja Wielkiego Dnia Pszczół w Zespole Karpackich
Parków Krajobrazowych w Krośnie.
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W Zespole Karpackich Parków Krajobrazowych w Krośnie 8 sierpnia 2014 r. po raz pierwszy został
zorganizowany  Wielki  Dzień  Pszczół.  Włączając  się  w  ogólnopolską  akcję  Zespół  zaprosił
uczestników półkolonii z Wrocanki do udziału w spotkaniu edukacyjnym z mistrzem pszczelarskim
Panem Stanisławem Ciupą. Dzieci dowiedziały się m.in. jak ważne są pszczoły dla naszego otoczenia,
jak  je  chronić  i  jak  wykorzystać  owoc  ich  pracy  –  miód.  Miały  też  okazję  spróbować  miodu
wielokwiatowego.  Na  zakończenie  wszyscy  uczestnicy  akcji  otrzymali  materiały  edukacyjne  o
pszczołach od organizatora programu „Z Kujawskim pomagamy pszczołom”.

Wielki Dzień Pszczół to akcja, która ma na celu zwrócenie uwagi jak największej liczby osób na
istotną rolę tych pożytecznych owadów i poinformować o problemie wymierania pszczół. Odbywa się
w ramach programu „Z Kujawskim pomagamy pszczołom”, nad którym honorowy patronat sprawuje
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Celem Wielkiego Dnia Pszczół jest:

zapoznanie uczestników z różnorodnością świata owadów zapylających (nie tylko pszczoła
miodna), ośmielenie do obserwacji tych owadów;

wskazanie  roli  i  funkcji  pszczołowatych  w  ekosystemach  oraz  odniesienie  ich  do
funkcjonowania człowieka w środowisku przyrodniczym;

nauka  rozpoznawania  wybranych  pszczołowatych  oraz  gatunków  roślin  przyjaznych  tym
owadom;

ukazanie problemów ochrony zapylaczy oraz możliwych rozwiązań, wskazanie działań, które
każdy może podjąć na rzecz tych owadów;

zaangażowanie w działania służące pszczołowatym (np. budowa domków);

dostarczenie rzetelnej i podanej w ciekawy sposób wiedzy, nauka poprzez zabawę i aktywna
edukacja terenowa poprzez realizację proponowanych aktywności.

Mamy nadzieję, że ta akcja przyczyniła się do wzbogacenia wiedzy na temat pszczół a nade wszystko
do podjęcia działań dla pomocy tym niezwykle pożytecznym w przyrodzie zwierzętom.


	Start of the document

